
D O D A T EK  č. 1
ke smlouvě o účasti na řešení projektu č. FV30114

s názvem „Funkční ailitiva pro tvrzený kámen s novými užitnými
vlastnostmi“

Smluvní strany
Technistonc, a.s.
Adresa: Bratří Štefanů 1070. 500 03 Hradec Králové
IČ: 25932080
DIČ: CZ25932080

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
J J M  ti . i . yi. . i r\í>

Zastoupená: 
Bankovní učet č.:

(dále jen „příjemce1

Centrum organické chemie s.r.o.
Adresa: Rybitví 296. 533 51 Rybitví
IČ: 28778758
□  | Č ; r ' 7 1 « 7 7 ( í ' ? í ( í

Zastoupená:

Bankovní účet č.:

(dále jen „další účastník 1“ )

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze
Adresa: Technická 5,166 28 Praha 6
IČ: 60461373
DIČ: CZ60461373
Zastoupená:
Bankovní účet č.:

(dále jen „další účastník 2“ )

Další účastník 1 a další účastník 2 dále tož jen jako ..další účastníci projektu" a také 
příjemce a další účastníci společně jako „smluvní strany“ .



Článek I. Preambule
Smluvní strany uzavřely Smlouvu o účasti na řešení projektu (dále jen „smlouva"), jejímž 
předmětem je stanovení podmínek spolupráce na řešení projektu s identifikačním kódem a 
názvem KV30114 „Funkční aditiva pru tvrzený káinen s novými užitnými vlastnostmi“
(dále jen ..projekt") v rámci 3. veřejné soutěže ve výzkumu, vývoji a inovacích v programu 
T R 10 vyhlášeného Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR (dále jen ..MPO" či 
..poskytovatel") a stanovení zásad pro využití výsledků projektu.

Článek II. Předmět dodatku

a. Smluvní strany se dohodly na změně bankovního spojení dalšího účastníka 1 tak, že 
nově zní: Centrum organické chemie s. r. o. má následující bankovní spojeni: 
bankovní účet číslo:

b. Smluvní strany se dohodly na změně čl. 5 odst. 2 smlouvy tak, že nově zní: Účelová 
podpora za všechny smluvní strany bude poskytnuta převodem z bankovního účtu 
poskytovatele na bankovní účet příjemce. Smluvenou část poskytnuté účelové 
podpory převede příjemce jednorázově na samostatné bankovní účty dalších účastníků 
nejpozději do 14 dnů po obdržení účelové podpory od poskytovatele pro jednotlivé 
roky řešení, a to vše za předpokladu, že další účastník projektu k datu vzniku nároku 
na úhradu účelové podpory řádně splní všechny povinnosti dle této smlouvy.

c. Smluvní strany se dohodly na rozšíření článku 5 smlouvy o tyto následující odstavce:

14. Další účastníci jsou povinni zpracovat vlastní závazný interní předpis upravující v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy použití a účtování finančních prostředků na řešeni 
projektu v členění na neveřejné zdroje a poskytnutou účelovou podporu.

15. Další účastníci jsou povinni vrátit na bankovní účet příjemce účelovou podporu, která 
nebyla jimi čerpána v příslušném kalendářním roce ze samostatného bankovního účtu 
určeného výlučně pro financování projektu z účelové podpory poskytované na jeho řešeni 
nej později do 31. ledna následujícího roku.

16. Další účastníci jsou povinni archivovat účetní doklady po dobu 10 let od ukončení 
projektu.

17. Další účastníci jsou povinni zajistit, aby v informacích zveřejňovaných v souvislosti s 
projektem bylo vždy uvedeno: ,,Tento projekt byl realizován za finanční podpory z 
prostředků státního rozpočtu prostřednictvím Ministerstva průmyslu a obchodu v 
programu TR IO ” .

18. Na požádání poskytnout Ministerstvu průmyslu a obchodu bezplatné, nevyl učně a 
neodvolatelné právo reprodukovat a rozšiřovat, a to jak v písemné, tak i elektronické 
podobě na jakémkoliv nosiči informací, jakékoliv odborné texty týkající se řešení a 
výsledků projektu publikované příjemcem, nebo publikované s jeho souhlasem, k nimž 
má příjemce autorská práva nebo je jejich oprávněným uživatelem.

19. Další účastníci jsou povinni příjemci a současně i Ministerstvu průmyslu a obchodu či jím 
pověřeným osobám umožnil provádět komplexní kontrolu plnění cílů projektu, využití 
výsledků řešení projektu a účetní evidence o uznaných nákladech a čerpání a užití 
poskytnuté účelové podpory, a to kdykoli v průběhu řešení projektu nebo do pěti let od 
ukončení projektu. I ímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a 
finančních orgánů státní správy České republiky.

2



20. Další účastníci jsou povinni příjemci zaslat přehled financování a účetní doklady v 
elektronické podobě vždy k 30. červnu daného kalendářního roku.

21. V případě, že další účastníci překročí stanovenou míru účelové podpory dle Přílohy č. 1 
smlouvy, jsou povinni vrátit na bankovní účel příjemce do 31. ledna následujícího 
kalendářního roku tu čásl poskytnuté účelové podpory, o kterou byl překročen stanovený 
poměr financování.

22. Nastane-li podstatná změna okolností týkajících se řešení projektu, včetně dopadu na jeho 
financování, kterou další účastník nemohl předvídat, ani ji nezpůsobil, požádá písemně 
příjemce o změnu výše uznaných nákladů a věcné náplně jednotlivých etap řešení 
projektu nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne. kdy se o takové skutečnosti dozvěděl. 
Za podstatnou změnu je považována změna v nákladové položce o více jak 20 %  (pokud 
současně změna v nákladové položce přesahuje 50 000 Kč) v daném roce. změna v 
časovém nebo obsahovém rozvržení jednotlivých etap řešení projektu a dále jakákoli 
změna, která má vliv na splnění cílů projektu a jeho očekávaných výsledků. O jakoukoliv 
plánovanou změnu financování stanoveného Přílohou č. 1 smlouvy musí další účastník 
předem písemně požádal příjemce, a to s uvedením důvodu požadované změny. Stejně 
musí další účastník postupovat i v případě změny věcné náplně uvedené v Příloze č. 2 
smlouvy.

23. Další účastníci mají povinnost zaslat příjemci přehled o dosavadním čerpání poskytnuté 
účelové podpory v daném roce a výhled čerpání účelové podpory do konce roku 
nejpozději do 25. října daného roku. Pokud /. přehledů vyplývá, že účelová podpora na 
daný rok nebude zcela vyčerpána, další účastnici vrátí část účelové podpory, která nebude 
čerpána, na účel příjemce do 1. prosince daného roku.

24. Po celou dobu realizace projektu bude příjemce používat pro uplatňování (účtování) 
doplňkových režijních nákladů metodu ..Hat rate“ a další účastníci budou používat metodu 
„full cosr'. Uvedená metoda je závazná pro celou dobu realizace projektu.

( lánek III. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v původním znění.
2. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž dva

výtisky obdrží příjemce a další účastníci projektu obdrží po jednom výtisku.
3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl

uzavřen po vzájemném projednání.
4. Icnto dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu.

V Hradci Králové dne 
Technistone, a.s.

/



V Rybitví dne
Centrum organické chemie s.r.o.

V Praze dne.....
Vysoká škola cli


